

EDITAL

HORTÊNSIA DOS ANJOS CHEGADO MENINO, Presidente da Câmara Municipal de Montemor-o-Novo, faz saber, através do presente Edital, que nos termos do nº. 1, do artº. 56º. da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, se tornam públicas as deliberações tomadas pela Câmara Municipal, em reunião ordinária realizada no dia 06 de outubro de 2021.

A presente Reunião de Câmara realizou-se presencialmente, com atendimento por marcação (em alternativa, está disponível o atendimento por via digital através do mail gap@cm-montemornovo.pt), ao abrigo dos nºs. 2 e 3 do artigo 3º da Lei 1-A/2020, de 19 de março.

ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANCEIRA

Apreciação da Situação Financeira

A Câmara Municipal tomou conhecimento da informação apresentada.

DIVISÃO SÓCIO CULTURAL

Doação de Livros - Espaço Museológico de São João de Deus

A Câmara Municipal tomou conhecimento da doação de livros efetuada pela Ordem Hospitaleira de São João de Deus com o objetivo de valorização do futuro Espaço Museológico de São João de Deus.

<u>Proposta de ata número vinte, referente à reunião ordinária da Câmara Municipal realizada no dia vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e um</u>

Tendo o texto da Ata em epígrafe sido previamente distribuído entre todos os membros do Executivo foi dispensada a sua leitura, de harmonia com o disposto no decreto-lei número quarenta e cinco mil trezentos e sessenta e dois, de vinte e um de novembro de mil novecentos e sessenta e três.

A referida Ata foi aprovada por unanimidade com as alterações introduzidas.

Largo dos Paços do Concelho, 06 de outubro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal

Hortênsia dos Anjos Chegado Menino

Menzi Muno